



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSTRUÇÃO ESCOLA 15 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA PEQUENA COBERTA BAIRRO ESPERANÇA

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

COMPOSIÇÃO 01		PM1 - PORTA DE MADEIRA COM VISOR PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), DIMENSÕES 80X210CM, ESPESSURA 3,5CM; INCLUSO DOBRADIÇAS, BATENTES E FECHADURA				UNID
ÓRGÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ÍNDICE	UNIT. (R\$)	TOTAL
SETOP	ESQ-FOL-020	FOLHA DE PORTA MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA 80 X 210 CM	UN.	1,00000	302,97	R\$ 302,97
SETOP	ED-7066	FORNECIMENTO DE VISOR 30X20 CM DE VIDRO EM CRISTAL INCOLOR FIXO E=4 MM COM MOLDURA DE MADEIRA, INSTALADO EM PORTA DE MADEIRA	UN.	1,00000	89,85	R\$ 89,85
SETOP	ESQ-MAR-015	MARCO EM MADEIRA DE LEI PARA PINTURA, L = 14 CM, 80 X 210 CM	UN.	1,00000	191,70	R\$ 191,70
SUDECAP	55.10.65	MARCENEIRO	H	2,00000	24,93	R\$ 49,86
SUDECAP	55.10.05	AJUDANTE	H	2,00000	18,02	R\$ 36,04
						R\$ 670,42

COMPOSIÇÃO 02		CAIXA D'ÁGUA METÁLICA COMPLETA DE 36.000L, INCLUSIVE BASE CONFORME PROJETO - FORNECIMENTO, TRANSPORTE E MONTAGEM.				UNID
ÓRGÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ÍNDICE	UNIT. (R\$)	TOTAL
	COTAÇÃO	CAIXA D'ÁGUA METÁLICA COMPLETA DE 36.000L	UND	1,00000	39.900,00	R\$ 39.900,00
COPASA	65000193	TRANSPORTE COMERCIAL RODOVIÁRIO (MATERIAL EM GERAL), A GRANEL	M³ x KM	1.260,00000	0,82	R\$ 1.033,20
SUDECAP	50.27.16	CHP/ GUINDASTE WTTA - 16G	H	10,00000	329,20	R\$ 3.292,00
SUDECAP	40.20.05	FORMA DE TABUA DE PINHO DE 3a. TIPO B (3 APROV.)	M2	10,80000	65,62	R\$ 708,70
SUDECAP	04.15.05	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	KG	729,00000	14,99	R\$ 10.927,71
SUDECAP	04.23.25	CONCRETO FCK >= 25 MPA, BRITA CALCARIA, USINADO CONVENCIONAL, LANÇADO EM FUNDAÇÃO	M3	12,15000	434,44	R\$ 5.278,45
SINAPI	88309	PEDREIRO	H	20,00000	25,14	R\$ 502,80
SINAPI	88316	SERVENTE	H	20,00000	18,02	R\$ 360,40
						R\$ 62.003,25

COMPOSIÇÃO 03		TORNEIRA ELÉTRICA				UNID
ÓRGÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ÍNDICE	UNIT. (R\$)	TOTAL
	COTAÇÃO	TORNEIRA ELÉTRICA	UND	1,00000	185,90	R\$ 185,90
SUDECAP	55.10.39	BOMBEIRO	H	0,58000	24,52	R\$ 14,22
SUDECAP	55.10.88	SERVENTE	H	0,58000	18,02	R\$ 10,45
						R\$ 210,57

COMPOSIÇÃO 04		REGISTRO 1º ESTÁGIO C/ MANÔMETRO				UNID
ÓRGÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ÍNDICE	UNIT. (R\$)	TOTAL
SINAPI	6005	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 "	UND	1,00000	105,30	R\$ 105,30
SUDECAP	10.90.35	MANOMETRO WILLY C/ ESCALA DE LEITURA 0 A 100 PSI	UND	1,00000	47,25	R\$ 47,25
SUDECAP	55.10.55	ELETRICISTA	H	1,20000	24,52	R\$ 29,42
SUDECAP	55.10.10	AUXILIAR ELETRICISTA	H	1,20000	18,02	R\$ 21,62
						R\$ 203,60

COMPOSIÇÃO 05		REGISTRO 2º ESTÁGIO C/ MANÔMETRO				UNID
ÓRGÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ÍNDICE	UNIT. (R\$)	TOTAL
SINAPI	6005	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 "	UND	1,00000	105,30	R\$ 105,30
SUDECAP	10.90.35	MANOMETRO WILLY C/ ESCALA DE LEITURA 0 A 100 PSI	UND	1,00000	47,25	R\$ 47,25
SUDECAP	55.10.55	ELETRICISTA	H	1,20000	24,52	R\$ 29,42
SUDECAP	55.10.10	AUXILIAR ELETRICISTA	H	1,20000	18,02	R\$ 21,62
						R\$ 203,60